
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N°  80 DEL 17.02.2011

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni 
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Liquidazione fattura n° 991 del 31.12.2009 per acquisto di 
n°  55  poltrone  relax  da  destinare  alle  sedi  consultoriali  aziendali  e 
all’attività  degli  ambulatori  intramoenia.  Finanziamenti  di  cui  alla 
DGR 58/25 del 28.10.2008.

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale 
vengono  attribuite  ai  Dirigenti  dell’ASL  n°  5  di  Oristano  le  funzioni 
previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto deliberativo del Commissario  n°737 del 29/07/2010 con il 
quale la D.ssa Maria Gesuina Demurtas è stata nominata Direttore del 
Servizio Provveditorato;

VISTA la deliberazione del D.G. n°1146 del 14/11/2007, con la quale è 
stato approvato il Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi 
da eseguirsi in economia e la successiva Deliberazione D.G. n° 411 del 
12.03.2009 di adeguamento del medesimo Regolamento a seguito del 
giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. n° 5/2007;

PREMESSO 
- che con Determinazione del Direttore del Servizio Provveditorato 
n° 480 del 19.10.2009 è stato disposto l’acquisto di n° 55 poltrone, con 
poggiapiedi e schienale regolabile da destinare alle sedi consultoriali di 
Oristano,  Cabras,  Ales,  Ghilarza  e  Bosa  per  le  attività  dei  corsi  di 
“accompagnamento alla nascita”;
- che  sul  Mercato  Elettronico  della  P.A  è  stato  individuato,  quale 
prodotto conforme a quanto richiesto, il modello di poltrona relax cod. 
17-FP337 della Ditta Vernipoll;
- che la Ditta Vernipoll si è resa disponibile, in considerazione del 
quantitativo  da  ordinare,  ad  una  offerta  migliorativa  per  il  prodotto 
individuato sul MEPA per un prezzo unitario di € 362,00 + iva 20%, per 
un importo complessivo di fornitura pari ad € 19.910,00 + iva 20%, pari 
ad € 23.892,00 iva compresa;
Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°80 del 17.02.2011 

Pag. 1 di 3



VISTA la fattura n° 991 del 31.12.2009, unita sotto 1) al presente atto, 
emessa  dalla  Ditta  Vernipoll  Bevagna  (PG)  a  fronte  della  fornitura 
sopraindicata, per un importo di € 23.892,00 iva compresa;

DATO ATTO che i Direttori Sanitari dei Distretti destinatari dei suddetti 
arredi hanno attestato, ciascuno per la propria parte, la conformità e la 
regolarità degli arredi ricevuti, come da note il cui originale è agli atti del 
procedimento;

DATO  ATTO  che  i  suddetti  arredi  sono  stati  registrati  nel  Libro 
Inventario aziendale come da verbali di presa in carico movimenti da n° 
258 a 264, uniti sotto 2) al presente atto;

RITENUTO per  quanto  sopra  di  provvedere  alla  liquidazione  della 
fattura sopraccitata;

Viste le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di liquidare in favore della Ditta Vernipoll di Bevagna (PG) la somma 
complessiva di € 23.892,00 iva compresa relativa alla fornitura di n° 55 
poltrone relax cod. 17-FP337, come da fattura n° 991 del 31.12.2009, 
unita sotto 1) al presente atto;
2. di  imputare  la  spesa  di  €  23.892,00  iva  compresa  sul  conto 
economico 0102020501 “mobili e arredi”- Autorizzazione n° 2040/2010 
e ai seguenti centri di costo:

- 5AAB02DD3 “Consultorio Oristano” per € 5.647,20;
- 5AAB02DD2 “Consultorio Cabras” per € 4.344,00;
- 5AAC02DD4 “Consultorio Ghilarza” per € 4.344,00;
- 5AAD02DD2 “Consultorio Ales” per € 4.344,00;
- 5AAH02DD2 “Consultorio Bosa” per € 4.344,00 ; 
- 5AAB00 “competenze Comuni Distretto di Oristano” per € 868,80 iva compresa;

3. di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  del  mandato  di 
pagamento in favore della Ditta di cui sopra;

4. di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione 
Generale,  al  Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al 
Servizio Bilancio per quanto di rispettiva competenza;

Oristano   li

      Il Direttore del Servizio Provveditorato
          Dr. ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Funzionario Istruente 
Dr.ssa M. Gavina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°80 del 17.02.2011 

Pag. 2 di 3



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari  Generali  Legali certifica 

che la  presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 

questa  Azienda  dal  _______________________ 

al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°80 del 17.02.2011 

Pag. 3 di 3


